ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2563/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  com cópia à
CODETRAN, para que estude a viabilidade de modificações no sentido da Rua Almirante
Tamandaré, no Centro.

JUSTIFICATIVA:

Há reclamações constantes sobre a referida via pela falta de visibilidade de quem ingressa
na Beira Rio em razão do estacionamento. Desta forma, solicitamos que seja estudada uma
alternativa para a referida via com o objetivo de evitar acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE AGOSTO DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB